VARIAE LECTIÖNES.

⁸ in repetit cod. ⁹ condigne cod. ¹⁰ eam addit cod. ¹¹ sabatis cod.

NOTÆ.

(11) Diemot

(12) Memleben

merns, quibus lamentando sequentibus corpus Quidilingaburg usque transvectum, honorifice, ut æquum erat, sepelierunt. Tunc regina immobilit suum velle cupiens impleri, puerarum catervam illuc transferri admonuit, quod abbatissa primum firmiter negando prohibuit. Sed quid plura? Regina filio auxiliante, scilicet Ottone rege; aliisque principibus, voti compos effecta, candem dehinc cellam magna mentis intentione cuncta quibus opus erat ministrando componebat.

8. Factum est autem post venerandi mortem Heinrichi regis, O-tonem, filio ejus seniore, regni thronum insidente, praedicta regina in viduitate tante probitatis perstitit, ut vix eam pauci utriusque sexus possent imitari. Prudentis enim erat consilii, mitissima bonis, dura superbis, elemosinis larga, orationibus intenta, cunctis pia indigentibus, eloquio blanda, caritate erga Deum et proximum atque continentia permansit pura. Sed omnium malorum excitator, invidus hostis aderat aliquos de principibus stimulando, qui regi caeterisque suis dicebant filii, hanc plurimam pecuniarum observasse multitudinem quam representare debuisse. At illi, ut poscit amor insaciatus habendi, qui non parcit propriis pignoribus, reconditos thesaurorum cumulos, quos illa ecclesiæ egenisque pro Christi nomine erogabat, illam proferre cogentes, hoc illicue studiose querentes, exploratores discurrere per latera montium et ima collium saltusque silvarum iusserunt, ea perseruando loca, per quæ reginam pecunias per monasteria transmittere putabant, et si quos aliquid preciosi ferentes invenerunt — nam ipsa Deo dilecta quæ remanserant occulite ad manum Christi offerre satagebat — servos contumeliosis affectos, quæ portabantur vi rapientes, vacuos remiserunt. Quin et regni partem, quæ in dotem ei contigerat, relinquere, monasterium petere, sacrum velamen suscipere, his aliisque quam pluribus injuria compellebant stimulis. Quæ cum per tanta affligeretur, sacræ non iumentor Scripturæ, quæ dicit: *Quia per multas tribulationes oportet nos introire in regnum Dei* (Act. xiv, 21), dotales dimittendo urbes patrimoniumque requirens, Aggerensem cellam in occidentali regione adiit. Ibi nec minus consuetis perstebat in bonis operibus. Flagella vero multa super Ottонem regem venerunt veluti matrem ulciscendo, retroversis Victoriae triumphis aliisque rerum secundis¹². Nam grata sancti Spiritus requievit in Machtildis matre regis, et plurimam in Christo possedit dilectionem.